
17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP) 

Às 11:16 horas do dia 31 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. KLADSON TAUMATURGO FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
60550007226201874, Pregão nº 00004/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.623.310,6400
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 991.953,9600 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM

 2 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM

 5 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

 6 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 7 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 940.380,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 422.105,7600 .

Itens do grupo:

 8 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

 9 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 10 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 370.355,1600
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 354.355,1600 .

Itens do grupo:

 13 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 2/10

 14 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM

 15 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM

 16 - Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM

 17 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 18 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 443.700,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 83.700,0000 .

Itens do grupo:

 19 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

 20 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 21 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 109.200,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL MAQUINAS, COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
94.833,6000 , com valor negociado a R$ 90.760,0000 .

Itens do grupo:

 22 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

 23 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel

 24 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático A4 de 31 a 45
ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.247,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.286,1600 e a
quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance

: R$ 1.286,1600

Homologado 31/03/2020
11:16:48

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico A4 -
de 26 a 40 ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 3/10

Valor Máximo Aceitável: R$ 5.025,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.804,9200 e a
quantidade de 45 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance

: R$ 1.804,9200

Homologado 31/03/2020
11:16:48

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático A4 de 31 a 45
ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 158 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.362,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.877,5200 e a
quantidade de 158 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance

: R$ 1.877,5200

Homologado 31/03/2020
11:16:48

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico A4 -
de 26 a 40 ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.133,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.092,7600 e a
quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance

: R$ 6.092,7600

Homologado 31/03/2020
11:16:48

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático A3 (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.545,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 4/10

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.585,9200 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor lance

: R$ 7.585,9200

Homologado 31/03/2020
11:16:48

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - excedente a franquia sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.272.352 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0300 e a
quantidade de 3.272.352 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor

lance : R$ 0,0300

Homologado 31/03/2020
11:16:49

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - sem
papel (anual)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 645.792 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e a
quantidade de 645.792 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:57:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:07.432.517/0001-07, Melhor

lance : R$ 0,1600

Homologado 31/03/2020
11:16:49

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático A3 (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 28.810,4800 e a quantidade de 12 Unidade
.



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 5/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 28.810,4800

Homologado 31/03/2020
11:16:59

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - excedente a franquia sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.520 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a quantidade de 38.520 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 0,0800

Homologado 31/03/2020
11:16:59

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - policromático - excedente a franquia - sem
papel(anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 104.712 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a quantidade de 104.712 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 0,7000

Homologado 31/03/2020
11:16:59

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 11
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter
Descrição Complementar: Aluguel de impressora , multifuncional , plotter (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.248,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXPRESSO SERVICE MAQUINAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.800,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/04/2020
15:02:32

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXPRESSO SERVICE
MAQUINAS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.723.422/0001-95, Melhor



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 6/10

lance: R$ 22.800,0000

Homologado 16/04/2020
15:03:00

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 12
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter
Descrição Complementar: Aluguel de impressora , multifuncional , plotter (anual)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.668,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.274,1600 e a
quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:06:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIMPRESS COMERCIO
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.432.517/0001-07, Melhor

lance: R$ 1.274,1600

Homologado 31/03/2020
11:16:37

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático A4 de 31 a 45
ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.247,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 2.247,0000 e a quantidade de 27 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 2.247,0000

Homologado 31/03/2020
11:17:13

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico A4 -
de 26 a 40 ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.574,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 2.574,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 2.574,0000

Homologado 31/03/2020
11:17:14

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 7/10

Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Monocromático A4 de 31 a 45 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - monocromático A4 de 31 a 45
ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.362,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 4.362,4800 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 4.362,4800

Homologado 31/03/2020
11:17:14

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação de Equipamento - Policromático Policromatico A4 - de 26 a 40 PPM
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático policromatico A4 -
de 26 a 40 ppm (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.133,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 12.133,0800 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 12.133,0800

Homologado 31/03/2020
11:17:14

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 17 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - excedente a franquia sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a quantidade de 150.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 0,0800

Homologado 31/03/2020
11:17:14

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - policromático - excedente a franquia - sem
papel (anual)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 8/10

Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CTIS TECNOLOGIA S.A , pelo melhor lance de R$ 0,5800 e a quantidade de 50.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
11:59:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CTIS TECNOLOGIA S.A,

CNPJ/CPF:01.644.731/0001-32, Melhor lance : R$ 0,5800

Homologado 31/03/2020
11:17:15

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 19 - GRUPO 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático A3 (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 e
a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:03:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:05.328.910/0001-11, Melhor

lance : R$ 12.000,0000

Homologado 31/03/2020
11:17:27

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 20 - GRUPO 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - excedente a franquia sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a
quantidade de 15.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:03:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:05.328.910/0001-11, Melhor

lance : R$ 0,0800

Homologado 31/03/2020
11:17:27

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 21 - GRUPO 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - policromático - excedente a franquia - sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 9/10

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a
quantidade de 15.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:03:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:05.328.910/0001-11, Melhor

lance : R$ 0,7000

Homologado 31/03/2020
11:17:27

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 22 - GRUPO 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático A3 (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL MAQUINAS, COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
62.073,6000 , com valor negociado a R$ 58.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:04:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL MAQUINAS,
COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.047.819/0001-56,

Melhor lance : R$ 62.073,6000, Valor Negociado : R$ 58.000,0000. Motivo:
Negociação realizada no chat.

Homologado 31/03/2020
11:17:40

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 23 - GRUPO 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Excedente a Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - excedente a franquia sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL MAQUINAS, COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0700
e a quantidade de 360.000 Página .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:04:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL MAQUINAS,
COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.047.819/0001-56,

Melhor lance : R$ 0,0700

Homologado 31/03/2020
11:17:40

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 24 - GRUPO 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas A4 - policromático - excedente a franquia - sem
papel (anual).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Página
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNDIAL MAQUINAS, COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,6300
e a quantidade de 12.000 Página .



17/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831007&tipo=t 10/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
12:04:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MUNDIAL MAQUINAS,
COPIADORAS E SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:13.047.819/0001-56,

Melhor lance : R$ 0,6300

Homologado 31/03/2020
11:17:40

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Fim do documento


